PAGE

П Р О Т О К О Л

з а с е д а н и я

консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям на территории муниципального образования «Холм-Жирковский раЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 22 сентября 2020                                                                                                                     №3

Председательствовала: Демченкова О.С. – заместитель Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, председатель Совета.
Присутствовали: Члены консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленский области, Главы сельских поселений Холм-Жирковского района Смоленской области.
Председательствовала: Демченкова О.С. – заместитель Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, председатель Совета.

Присутствовали: Каленова Е.Н., Горохова Н.В., Королева В.М., Муравьева Т.В., Комарова В.Г., Цветкова Г.Я.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Рассматриваемые вопросы:
1. Контроль легитимности проживания и трудовой деятельности на территориях сельских поселений граждан различных национальностей, наличия соответствующих документов, принятие мер к нарушителям.
2. О работе муниципальных учреждений образования по укреплению межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитанию толерантного поведения молодежи

3. Разное.
СЛУШАЛИ:
1. Доклад Глав сельских поселений муниципального образования о наличии на территории поселения мигрантов. Главы сообщили, что граждане различных национальностей, прибывающие на территорию поселений, имеют все разрешительные документы. С принимающей стороной проводятся разъяснительные беседы о необходимости правильного оформления документов для прибывающих.
2. Доклады Муравьевой Т.В. и Королевой В.М. о проводимой работе для укрепления межнациональных отношений среди детей и молодежи.
3. Предупреждение возникновения конфликтов на национальной почве между выходцами из Азербайджана и Армении на территории муниципального образования.
РЕШИЛИ:

1. Главам сельских поселений продолжать работу по контролю легитимности проживания мигрантов, продолжать разъяснительную работу среди населения.
2. Принять к сведению доклады Муравьевой Т.В. и Королевой В.М. Отделам по образованию и по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» продолжать работу по воспитанию толерантного поведения молодежи и укреплению межнациональных отношений.
3. Провести профилактические мероприятия на торговых объектах и рынке в пгт Холм-Жирковский для анализа ситуации возможности возникновения конфликтов на национальной почве между выходцами из Азербайджана и Армении.

4. Продолжать работу по мониторингу межнациональных и межконфессиональных отношений на территории муниципального образования.

Председатель Совета      __________________      О.С. Демченкова

Секретарь Совета            __________________
     Н.В. Горохова